

ESTADO 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 2019 | 2018 |
|--|--------------------|----------------------|
| INGRESOS DE GESTIÓN | 317,670,068 | 188,773,183 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos (Nota 12) | 58,022,754 | 52,878,205 |
| Productos (Nota 12) | 2,735,400 | 4,667,053 |
| Aprovechamientos de Tipo corriente | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios (Nota 12) | 256,911,914 | 131,227,925 |
| Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley | | |
| ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS | 532,185,349 | 943,184,801 |
| Participaciones y Aportaciones | 532,185,349 | 807,221,346 |
| Transf, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas (Nota 12) | 0 | 135,963,455 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 3,090,353 | 136,417 |
| Ingresos Financieros (Nota 12) | 0 | 0 |
| Incremento por Variación de inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios (Nota 12) | 3,090,353 | 136,417 |
| TOTAL DE INGRESOS | 852,945,770 | 1,132,094,401 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 480,190,470 | 404,065,440 |
| Servicios Personales (Nota 13) | 37,310,695 | 35,030,216 |
| Materiales y Suministros (Nota 13) | 3,153,471 | 3,324,714 |
| Servicios Generales (Nota 13) | 439,726,304 | 365,710,510 |
| TRANSF, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 2,477,219 | 91,940 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 2,477,219 | 91,940 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencia a Fideicomisos, Mandatos y Contratos | 0 | 0 |
| Análogos | 0 | 0 |
| Trasferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 50,579,634 | 64,367,221 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 5,346,792 | 0 |
| Convenios | 45,232,842 | 64,367,221 |
| INTERESES, COM Y OTS GTS D DEUDA PÚB | 0 | 0 |
| Intereses de la deuda pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la deuda pública | 0 | 0 |
| Costo por coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 297,414 | 4,790,478 |
| ESTIM, DEPREC, DETERIOROS, OBSOL Y AMORT | 0 | 0 |
| PROVISIONES | 297,414 | 4,790,478 |
| DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS | 0 | 0 |
| AUM P INSUF D ESTIM P PÉRD O DET U OBS | 0 | 0 |
| AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS | 0 | 0 |
| INVERSION PUBLICA | 28,863,918 | 8,662,476 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 28,863,918 | 8,662,476 |
| TOTAL DE EGRESOS Y OTRAS | 562,408,655 | 481,977,555 |
| AHORRO/DESAHORRO ANTES | 290,537,115 | 650,116,846 |
| Ingresos Extraordinarios | | |
| Gastos Extraordinarios | | |
| AHORRO/DESAHORRO NETO | 290,537,115 | 650,116,846 |

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

TONATIUH FLORES IBARRA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO